
 

AVVISO DI SELEZIONE PER L’ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO DI 

2 LAUREATI IN MATERIE GIURIDICHE E DI 11 LAUREATI IN MATERIE 

ECONOMICHE 

 

PROVVEDIMENTO DI NOMINA DI CONSULENTE PSICOLOGO DELLE 

COMMISSIONI DI ESAME 

 

Il Direttore Generale della SFIRS SPA - Dott. Massimo Daniele 

Concas  

VISTO 

l’Avviso per l’assunzione a tempo indeterminato di laureati in 

materie giuridiche e materie economiche pubblicato nel sito 

della società l’8/10/2024 per la selezione di: 

- N° 1 ESPERTO LEGALE IN MATERIA DI PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE 

E DELLA TRASPARENZA; 

- N°1 ESPERTO IN MATERIE GIURIDICHE E LEGALI; 

- N° 10 ANALISTI FINANZIARI; 

- N° 1 ADDETTO CONTABILE. 

RITENUTO 

in applicazione dell’art. 4, Lett. d) dell’Avviso di dover 

affiancare le Commissioni nominate con le competenze di una 

psicologa di comprovata esperienza che, nella prova orale, 

proceda ad una attività nella quale, attraverso una serie di 



 

domande si stimoli la ricostruzione di alcuni eventi vissuti e 

si solleciti la riflessione sulle competenze agite; attività 

finalizzate alla valutazione, principalmente delle capacità di 

analisi e giudizio, di definizione e di gestione delle priorità, 

di iniziativa e decisionalità, capacità di comunicazione, 

flessibilità, capacità di problem solving, capacità di 

collaborare in team, orientamento al risultato. 

VISTA 

la delibera del Consiglio di Amministrazione della Società del 

14.04.2025, con la quale è stato deliberato il nome della 

Consulente con ruolo di psicologa; 

DETERMINA 

(i) di nominare la Dott.ssa Alessandra Altieri quale Consulente 

della Commissione esaminatrice affinché proceda ad una attività 

nella quale, attraverso una serie di domande si stimoli la 

ricostruzione di alcuni eventi vissuti e si solleciti la 

riflessione sulle competenze agite; 

(ii) di far rientrare il compenso della Dott.ssa Alessandra Altieri 

nell’ambito del corrispettivo dell’incarico attribuito dalla 

SFIRS S.p.a. alla PRAXI S.p.a. per l’attività di assistenza 

afferente alle Selezioni; 



 

(iii) di pubblicare il presente provvedimento nella sezione 

Amministrazione trasparente – Bandi e Gare - del sito internet 

della Società. 

Cagliari, lì 17 aprile 2025 

Il Direttore Generale 

______________________ 

Dottor Massimo Daniele Concas 


		2025-04-17T08:57:13+0200
	Massimo Daniele Concas




